岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

賢
けん

順
じゅん

記念
きねん

全国
ぜんこく

筝曲
そうきょく

コンクールにおいて

賢順賞（最優秀賞）を受賞した鹿野
しかの

 竜
りゅう

靖
せい

さんが知事を訪問します

 昨年１２月に開催された「賢順記念全国箏曲コンクール（福岡県・石橋文化ホール）」において、

賢順賞（最優秀賞）を受賞された、鹿野 竜靖 さんが、下記のとおり知事を訪問しますので、お知

らせします。

記

１ 訪問日時  令和６年２月２８日（水） １１：３０～１２：００

２ 場  所  岐阜県庁 第二応接室 （岐阜市薮田南２－１－１）

３ 訪 問 者  鹿野 竜靖さん

【鹿野 竜靖さん略歴】

・平成１４年大垣市生まれ（２１歳）、垂井町立垂井小学校・不破中学校卒

・東京藝術大学音楽学部附属高校を経て、現在、東京藝術大学 ３年生 現代箏曲専攻

・平成２９年 ７月 全国小中学生筝曲コンクール中学生の部 金賞及びグランプリ受賞

・令和 ５年 ８月 全国邦楽合奏協会邦楽コンクール第１位 金賞受賞

令和６年２月２２日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

文化創造課 企画係 中井

内線  3117

直通  058-272-8241

FAX   058-278-3529

【賢順記念全国箏曲コンクールについて】

・平成６年より、毎年１２月の第一日曜日に福岡県久留米市で開催される箏曲コンクール

・流派を超えて競う唯一の全国規模のコンクールとして演奏家の登竜門とされる

・現代の箏曲源流に当たる「筑紫箏
つくしごと

」の生みの親・賢順が室町末期、僧として修業し、寺に

伝わる雅楽や歌謡を整理して筑紫箏をつくり出した所が久留米市の善導寺
ぜんどうじ

であり、善導寺

に「箏曲発祥の地」の記念碑がある